Æterna animarum salus, pro qua Christus Dominus immanæ Crucis tormentum subire non dubitavit, eo urget cor nostrum, ut in quibuscumque Orbis terrarum Regionibus ipsam operari omni cura, et diligentia satagamus, efficiendo scilicet, ut per Religiosos nostri sacri Instituti viros, nulli parcatur labori, quoadusque, gratia divina adjuvante, et fidelibus peccatoribus vera poenitentia, et gentibus in tenebris, et in umbra mortis sedentibus, Evangelicæ fidei lumen, quod est humanæ salutis initium, fundamentum, et radix nostræ justificationis, infundatur. Ut vero vos omnes, et singulos, quos Dei gratia jam vocavit, vel in posterum vocaverit ad tam sublime Ministerium peragendum, illud recto ordine adimpleatis, sequentia statuere, et ordinare, Pastoralis nostra sollicitudo æquum duxit. Præsentium proinde vigore, nostrique Muneris autoritate, te Reverendum Patrem Concionatorem Fratrem Isidorum Reoyo, Vicarium nostrum Generalem, Caput, et Ductorem Philippinarum Missionum, et omnium fratrum nostrorum, quotquot ex Provinciis nostri Ordinis, præcipue Catholico Hispaniarum Regi subjectis, pro dictis Missionibus ad nostram Sanctissimi Nominis Jesu Philippinarum Insularum Provincia pergere, teque ob fidei zelum, et Jesu Christi gloriam, et amorem comitari, sequi, et associari voluerint, constituimus, præficimus, et deputamus, atque ut ex temporè, quo Missionibus prædictis nomen dederint, et advenire consenserint, illis omnibus nomine nostro præsideas, velut eorum superior, et Ordinarius Ju-

(1) Pág. 42 del vol. I.

(2) Por Real Cédula de 30 de Agosto de 1722 le fué concedida al P. Reoyo una misión de cuarenta y cinco religiosos, todos los cuales llegaron a Méjico, pero no pudieron embarcarse luego en Acapulco más que los veintiocho de referencia. En otra ocasión se publicará la citada Cédula con la lista de los misioneros.

dex in utroque foro, illique tibi, velut ipsorum legitimo superiori, et capiti, subjecti in omnibus existant, tam in Conventibus nostris, quam extra, etiam quoad exeundum a Conventibus, omnique ea potestate illis præsis, qua ceteri Ordinarii Provinciarum, et locorum superiores suis subditis præsse consueverunt, cum omnimoda independentia a ceteris, sive Provincialibus, sive Prioribus, et quibuscumque nobis inferioribus, quocumque officio, et authoritate fungentibus, a quibus tuos socios, tecum in Philippinarum Insularum Provincia profecturos eximimus, et absolvemus, ita ut te dumtaxat, ut caput, et superiorem agnoscere teneantur, decernimus, et declaramus, cum plena, et amplia facultate præfatos tuos Misionum socios corrigendi, ubi delinquerint, censuris innodandi, eosque ad audientias Religiosorum confessiones destinandi, et pro secularium confessionibus, et ordinibus suscipiendis, præsentandi, et ut quoad poenarum inflictionem, et dispensationem pro eorum meritis authoritatem habere intelligatis, quousque illos coram Patre Provinciali Insularum Philippinarum per te, vel per alium exhibueris; non enim antea a tua jurisdictione, supra tradita; absoluti erunt, quam limites dictæ Provinciæ ingresi fuerint, ubi statim Patri Provinciali obedientiam reddere, et parere debebunt.

Quosquunque item ad sacras Missiones præfatos fratres colligeris, eos statim Provinciæ Insularum Philippinarum adfiliatos, et aggregatos declaramus, tuque valeas litteras de ipsorum adfiliatione proprio nomine, et sigillo consignare et quibus opportuerit notificare: si vero contingat eos, postquam inter Missionarios, et dictæ Provinciæ filios adscripti fuerint, minus ad hunc transitum, vel in moribus, vel in aliis conditionibus idoneos a te reperiri, et iudicari, aut infirmitate, vel alio impedimento retardentur, quin protectionem ad memoratam Provinciam prosequi valeant; eos tibi liceat, ad proprias ipsorum Provincias, unde assumpti fuerunt, remittere, adfiliationem revocare, et illos ad revertendum in Provinciam prioris adfiliationis, juris omnibus remediis compellere, et obligare; qui cum a te dimissi fuerint, et litteris testimonialibus tuo nomine consignatis ad Provincias reditum fecerint, ad quas antea pertinebant, ad ipsas easdem Provincias, et loca deinceps iterum pertinere declaramus: insuper tibi, non ut modo fratres ex quibuscumque Provinciis, qui Missionibus præfatis adscribi voluerint, convocare, mittere, deducere valeas, plenam facultatem, adesse volumus; sed etiam, ut si qui accedant, qui ad Religionem nostram admitti postulent, ut inter Alumnos Provinciæ Insularum Philippinarum adnumerari velint pro Missionum Sanctissimo munere opportune subeundo ipsos ad habitum, et Religionem nostram nomine Provinciæ Insularum Philippinarum admittas in tyrociniis aliarum quarumlibet Provinciarum advocandos,

et instruendos, præsentī auctoritatē destinari possis; mandantes omnibus Provinciarum, et locorum superioribus Provincialibus, sive Prioribus, ut illos recipiant, et in litteris sicut et in religiosa disciplina diligenter faciant erudiri.

Porro hac ipsa potestate, et facultate in his litteris tradita, tamdiu uti poteris, quamdiu in Provinciam nostram memoratam Insularum Philippinarum revertaris, aut extra Provinciam ipsam pro ea munus Procuratoris gerens commoraberis, nisi a Nobis, vel successoribus nostris expresse revoce-
tur. Si vero inopinatus tulerit eventus infirmitatis, mortis, captivitatis, et alterius cujuslibet impedimenti, quo susceptam in Indias Philippinas peregrinationem prosequi prohibearis, aut etiam aliæ se offerant graves causæ, ut pro ejusdem Provinciæ, et sacrarum Missionum negotiis diutius te oporteat a prædicta Provincia abesse, atque interea collectos, et congregatos fratres eo præmittere expediat, volumus, ut alium virum gravem, et zelo, ac probitate præditum in tui locum substituere, et delegare possis; et insuper, si ita opus perspexeris, illum abrogare, et alium denuo præficere item possis, qui Caput, et Ductor, et Superior dictarum Missionum, et fratrum in illas conscriptorum, cum ea facultate, et potestate, exemptione, et jurisdictione, quam in toto, vel in parte communicare opportunum existimaveris, censendus erit, cui a te subdelegato ad effectum earundem Missionum collata a Nobis auctoritas intelligatur in illa extensione, aut restrictione, qua tu ipse, prout videbitur in Domino expedire. Atque ut ad arduissimum opus obedientiæ virtute fulciaris, et meritorum tibi cumulus augeatur, in virtute Spiritus Sancti tibi per has litteras præcipimus, ut intra vigintiquatuor horarum spatium commissum istud tibi munus acceptes, et ad illum exequendum accingaris, præcipiasque insuper Missionum sociis tibi subditis, ut te debito obsequio, et obedientiæ subjectione recognoscant. Tandem ne ad hujusmodi Præfecturæ munus ob-
eundum obstaculum, aut impedimentum aliquot patiaris, præcipimus omnibus Nobis inferioribus cujuscumque gradus, status, officii, dignitatis, et conditionis existentibus, in meritum salutaris obedientiæ, nec non sub rebellionis nostræ, et in subsidium excommunicationis majoris, latæ sententiæ, aliisque nostro arbitrio reservatis poenis, nec ullum tibi negotium facessant, aut molestiam inferant, quominus demandatam tibi curam tranquille perficias, neve fratres, qui sacris hujusmodi Missionibus se obtulerint, aut offerre voluerint, quos tuæ jurisdictioni commissimus, et destinavimus, veluti Provinciæ Insularum Philippinarum adfiliatos impedire, divertere, et neque opere, neque consilio, metu, precibus, causis, aut obtutu etiam melioris boni avocare, et retardare ullo pacto audeant; sed iis magis opem, ju-